
Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 04.04.2025 

 

Drejtuar: “SARK” SHPK, me NUIS: K52531415H, me adresë : Fier, Fier ,FIER, Lagjja “8 Shkurti”, 

Rruga “Skenderbej”,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

“SARK” SHPK, me NUIS: K52531415H, me adresë : Fier, Fier ,FIER, Lagjja “8 Shkurti”, Rruga 

“Skenderbej”,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë për punë publike” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “ Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë, Prokurim elektronik” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-35040-01-06-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rehabilitim te 

rrjetit te KUB Ksamil dhe Sarande”, Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

44130000 ‐ 0 Kanalizime kryesore, Fondi limit: 8 333 333 (tetë milion e tre qind e tridhjetë e 

tre mijë e tre qind e tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes 

kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 ( dy) muaj 



 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.01.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]_ :  Buletini 

Nr. 1 datë 13 Janar 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “  SARK” SHPK                                                                          K52531415H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  7 977 656 (shtatë milion e nëntë qind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtë qind e pesëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “  Shendelli” SHPK                                                                    K07924803N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 7 173 229 (shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e njëzet e nëntë) lekë pa 

TVSH lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ NEAL-86 ” SHPK                                                                    K0481485IT 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera: 8 232 419 (tetëmilion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “  Shendelli” SHPK                                                                    K07924803N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 7 173 229 (shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e njëzet e nëntë) lekë pa 

TVSH lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

         

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “Shendelli” SHPK, me NUIS:  K07924803N, me vlerë : 

7,173,229 (shtate milion e njeqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e njezete e nente) lekë pa TVSH , 

nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe n 

ë dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor 

dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit sepse operatori ekonomik “Shendelli” SHPK, 

nuk plotëson kriteret e seksionit 2.3 Kapaciteti teknik të dokumenteve standarte të tenderit për arsye se 

burimet njerëzore dhe mjetet e deklaruara në Formularin e Vetëdeklarimit janë angazhuar rishtazi në 

zbatimin e kontratën e datës  04.02.2025 , me objekt : “Rikualifikim rrugë të brendshme Lagjia 3 dhe 4”, 

të nënshkruar me Autoritetin Kontraktor Bashkia Sarandë, konkretisht  të angazhuar janë tre inxhinierët  : 

1.Z.Ardit Tahiraj me profesion Inxh Ndertimi, e punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e Inxh Ndertimi 

dhe Drejtues Teknik.  

2.Z.Engjellushe Sako me profesion Inxh Gjeodede, I punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e inxh 

Gjeodede dhe Drejtues Teknik  



3.Z.Vera Shehu me profesion Inxh Elektrike, I punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e inxh Elektrike 

dhe Drejtues Teknik 

4.Z. Valbona Tabaku me profesion Inxh I punësuar pranë shoqërisë sonë, në rolin e Inxh ndertimi dhe 

Drejtues Teknik. I pajisur me certifikate “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë’. 

 

Dhe mjetet:  

Kamion me kapacitet mbajtes mbi 5 ton AA719EB FRF0981912 39534214425031 PRONESI  

Fadromë me goma AJMT03 FRF03080622 CAT0432DKBLD00373 PRONESI 

Asfaltoshtruese Rep 1001 kol 458 01.08.2020-30.07.2030  

Autobetoniere AB806JT ELD00453123 XLRAD85XC0E6784 59 Rep 426 kol 113 29.01.2024-

10.10.2025 

 

2. “ NEAL-86 ” SHPK                                                                    K0481485IT 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 8 232 419 (tetëmilion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “NEAL-86” SHPK, me NUIS:  K0481485IT, me vlerë : 

8,232,419 [tetemilion e dyqind e tridhjete e dymije e katerqind e nentembedhjete] leke pa TVSH, nuk është 

në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe n ë 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor 

dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit sepse Operatori ekonomik “NEAL-86” SHPK, 

nuk plotëson kriteret 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori ekonomik “NEAL-86” SHPK nuk i ka paraqitur ne sistem keto shtojca. 

 

Operatori ekonomik “NEAL-86” SHPK, nuk plotëson kriteret e seksionit 2.3 Kapaciteti teknik të 

dokumenteve standarte të tenderit për arsye se burimet njerëzore dhe mjetet e deklaruara në Formularin e 

Vetëdeklarimit janë angazhuar rishtazi në zbatimin e kontratën e datës  30.01.2025 , me objekt : 



“Rikualifikim rrugë të brendshme në Lagjen nr.1. dhe nr.2”, të nënshkruar me Autoritetin Kontraktor 

Bashkia Sarandë 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SARK” SHPK, me NUIS: K52531415H, me 

adresë : Fier, Fier ,FIER, Lagjja “8 Shkurti”, Rruga “Skenderbej”,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket 

Lalaj, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7 977 656 (shtatë milion e nëntë qind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e gjashtë qind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


